БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЕЦ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«м >  октябрь 20̂ й. № / £ &  « ш »  октября 20̂ г.

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан № 1346 от
13.10.2021 г. «Об установлении
публичного сервитута на земельные
участки, находящиеся на территории
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-12195/11 от
20.08.2025г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
город У фа Республики Башкортостан № 1346 от 13.10.2021 г. «Об
установлении публичного сервитута на земельные участки, находящиеся на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»:

1.1. внести изменение в приложение № 1 к постановлению № 1346 от
13.10.2021г., изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

1.2. внести изменение в приложение № 2 к постановлению № 1346 от
13.10.2021г., изложив его в новой редакции, согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению;

1.3. в пункте 2 изменить площадь с 16106 кв. м. на 11606 кв. м.;
1.4. в пункте 3 изменить площадь с 8109 кв. м. на 5769 кв. м.
1.5. внести изменение в пункт 4, изложив его в следующей редакции:

«Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с
кадастровыми номерами 02:55:030167:900, 02:55:030166:1, 02:55:030166:427,

2

02:55:030271:276, 02:55:030166:2, 02:55:030166:14, 02:55:030271:164,
02:55:030178:4, 02:55:000000:38428».

2. Остальные пункты вышеуказанного постановления оставить в прежней
редакции.

3. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления, направить в
филиал ППК «Роскадастр» по Республике Башкортостан настоящее
постановление с приложением схемы расположения земельного участка, в том
числе с использованием единой системы межведомственного электронного
взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия.

4. Управлению по взаимодействию со СМИ-пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить в течение десяти дней с момента подписания настоящее
постановление в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан ЧебаковаЕ.А.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

3

Приложение № 1 к постановлению
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
№ 1934 о т« 09 » 10, 2025г.

4

№ точки

Координаты публичного сервитута для
эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ- 3,

инв.79300035, 79300007

X Y

1 2 3
1 667 995,22 1 366 054,26
2 668 000,63 1 366 053,11
3 668 004,00 1 366 072,66
4 668 005,55 1 366 082,07
5 668 007,31 1 366 081,74
6 668 008,61 1 366 089,26
7 668 007,15 1 366 089,54
8 668 009,41 1 366 100,10
9 668 036,16 1 366 094,87
10 668 035,39 ’ 1 366 090,25
11 668 043,67 1 366 088,72
12 668 044,49 1 366 093,29
13 668 078,34 1 366 087,32
14 668 088,91 1 366 085,89
15 668 090,77 1 366 095,77
16 668 088,36 1 366 095,97
17 668 089,28 1 366 100,61
18 668 099,26 1 366 099,01
19 668 113,92 1 366 179,34
20 668 116,45 1 366 178,92
21 668 118,69 1 366 192,49
22 668 116,44 1 366 192,86
23 668 137,09 1 366 301,89
24 668 140,71 1 366 301,30
25 668 142,66 1 366313,11
26 668 148,61 1 366 312,23
27 668 150,93 1 366 324,15
28 668 153,21 1 366 323,70
29 668 155,31 1 366 334,49
30 668 153,04 1 366 334,93
31 668 159,13 1 366 366,12
32 668 159,04 1 366 366,14
33 668 169,54 1 366 419,67
34 668 169,50 1 366 419,86
35 668 169,80 1 366 419,80
36 668 171,72 1 366 429,80
37 668 169,98 1 366 430,14

5

№ точки

Координаты публичного сервитута для
эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ- 3,

инв.79300035, 79300007

X Y

1 2 3
38 668 177,51 1 366 468,96
39 668 177,55 1 366 468,95
40 668 184,80 1 366 507,80
41 668 187,24 1 366 507,35
42 668 189,25 1 366 518,31
43 668 186,84 1 366 518,75
44 668 192,88 1 366 551,12
45 668 192,95 1 366 551,10
46 668 198,92 1 366 583,08
47 668 200,64 1 366 582,74
48 668 202,70 1 366 593,46
49 668 200,93 • 1 366 593,80
50 668 207,20 1 366 627,40
51 668 207,71 1 366 627,32
52 668 211,37 1 366 648,63
53 668 212,58 1 366 648,40
54 668 214,49 1 366 658,23
55 668 213,07 1 366 658,50
56 668 218,18 1366 688,24
57 668 204,67 1 366 716,43
58 668 207,45 1 366 717,75
59 668 203,31 1 366 726,03
60 668 200,70 1 366 724,73
61 668 177,84 1 366 772,46
62 668 179,61 1 366 773,29 ’
63 668 174,84 1 366 783,43
64 668 172,99 1 366 782,57
65 668 136,88 . 1 366 857,95
66 668 138,82 1 366 858,91
67 668 133,45 1 366 869,67
68 668 131,68 1 366 868,79
69 668 108,08 1 366 918,08
70 668 093,60 1 366 948,27
71 668 094,89 1 366 948,88
72 668 090,00 1 366 959,30
73 668 088,62 1 366 958,65
74 668 083,95 1 366 968,39

6

№ точки

Координаты публичного сервитута для
эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ- 3,

инв.79300035, 79300007

X Y

1 2 3
75 668 054,19 1 367 029,80
76 668 055,99 1 367 030,67
77 668 055,27 1 367 032,21
78 668 106,76 1 367 058,23
79 668 107,19 1 367 057,31
80 668 117,28 1 367 062,05
81 668 116,74 1 367 063,21
82 668 175,06 1 367 092,19
83 668 175,52 1 367 091,28
84 668 184,39 1 367 095,78
85 668 184,25 1 367 096,05
86 668 189,83 1 367 098,72
87 668 189,03 1 367 100,35
88 668 239,70 1 367 125,03
89 668 256,57 1 367 133,21
90 668 257,63 1 367 131,00
91 668 269,71 1 367 136,80
92 668 268,63 1 367 139,03
93 668 309,68 1 367 158,41
94 668 341,09 . 1 367 173,89
95 668 342,04 1 367 171,93
96 668 352,02 1 367 176,78
97 668 351,05 1 367 178,80
98 668 352,59 1 367 179,56
99 668 394,46 1 367 202,10
100 668 430,33 1 367 222,38
101 668 431,14 1 367 220,96
102 668 439,31 1 367 225,61
103 668 438,51 1 367 227,01
104 668 447,46 1 367 232,07
105 668 512,70 1 367 269,13
106 668 513,65 1 367 267,50
107 668 523,12 1 367 273,06
108 668 522,24 1 367 274,56
109 668 581,32 1 367 308,25
110 668 582,37 1 367 306,30
111 668 594,21 1 367 312,84

7

№ точки

Координаты публичного сервитута для
эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ- 3,

инв.79300035, 79300007

X Y

1 2 3
112 668 587,60 1 367 324,72
113 668 578,89 1 367 320,04
114 668 580,90 1 367 316,50
115 668 577,81 1 367 314,72
116 668 578,46 1 367 313,53
117 668 519,21 1 367 279,74
118 668 518,07 1 367 281,69
119 668 511,20 1 367 277,68
120 668 510,81 1 367 276,33
121 668 509,12 1 367 275,23
122 668 509,67 1 367 274,31
123 668 444,50 1 367 237,29
124 668 435,53 1 367 232,22
125 668 434,59 1 367 233,86
126 668 426,42 1 367 229,21
127 668 427,35 1 367 227,59
128 668 391,56 1 367 207,36
129 668 349,85 1 367 184,90
130 668 348,44 ‘ 1 367 184,20
131 668 347,73 1 367 185,68
132 668 337,72 1 367 180,83
133 668 338,47 1 367 179,29
134 668 307,08 1 367 163,81
135 668 266,03 1 367 144,43
136 668 265,47 1 367 145,60
137 668 253,20 1 367 140,23
138 668 253,98 1 367 138,62
139 668 237,08 1 367 130,43
140 668 186,39 1 367 105,74
141 668 185,80 1 367 106,95
142 668 180,10 1 367 104,32
143 668 179,93 1 367 104,64
144 668 171,08 1 367 100,04
145 ■668 172,35 1 367 097,54
146 668 114,18 1 367 068,64
147 668 113,49 1 367 070,12
148 668 103,40 1 367 065,38

8

№ точки

Координаты публичного сервитута для
эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ- 3,

инв.79300035, 79300007

X Y

1 2 3
149 668 104,21 1 367 063,66
150 668 052,73 1 367 037,65
151 668 051,91 1 367 039,41
152 668 043,11 1 367 035,15
153 668 047,16 1 367 026,39
154 668 048,80 1 367 027,18
155 668 078,55 1 366 965,79
156 668 083,19 1 366 956,11
157 668 081,04 1 366 955,11
158 668 085,93 1 366 944,67
159 668 088,17 1 366 945,72
160 668 102,66 1 366 915,48
161 668 126,31 1 366 866,12
162 668 124,79 1 366 865,37
163 668 130,16 1 366 854,61
164 668 131,51 1 366 855,28
165 668 167,55 1 366 780,03
166 ' 668 166,15 1 366 779,38
167 668 170,92 1 366 769,21
168 668 172,40 1 366 769,91
169 668 195,33 1 366 722,05
170 668 194,51 1 366 721,63
171 668 198,55 1 366 713,53
172 668 199,25 1 366 713,86
173 668 211,94 1 366 687,38
174 668 207,18 1 366 659,64
175 668 205,70 1 366 659,92
176 668 203,80 1 366 650,12
177 668 205,48 . 1 366 649,79
178 668 202,81 1 366 634,24
179 668 199,54 1366 634,81
180 668 198,18 1 366 625,56
181 668 200,65 1 366 625,04
182 668 195,04 1 366 594,94
183 668 192,57 1 366 595,42
184 668 190,51 1 366 584,70
185 668 193,03 1 366 584,22

9

№ точки

Координаты публичного сервитута для
эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ- 3,

инв.79300035, 79300007

X Y

1 2 3
186 668 188,15 1 366 558,04
187 668 185,12 1 366 558,57
188 668 183,40 1 366 549,31
189 668 186,34 1 366 548,77
190 668 180,94 1 366 519,84
191 668 179,19 1 366 520,16
192 668 177,15 1 366 509,20
193 668 178,90 ' 1 366 508,88
194 668 172,75 1 366 475,91
195 668 169,77 1 366 476,45
196 668 168,00 1 366 467,17
197 668 170,94 1 366 466,60
198 668 164,09 . 1 366 431,29
199 668 162,03 1 366 431,69
200 668 160,08 1 366 421,69
201 668 163,13 1 366 421,10
202 668 163,42 1 366 419,65
203 668 153,97 1 366 371,44
204 668 150,02 1 366 372,16
205 668 148,31 1 366 362,68
206 668 152,15 1 366 361,70
207 668 147,15 1 366 336,08
208 668 145,87 1 366 336,33
209 668 143,77 1 366 325,54
210 668 145,04 1 366 325,29
211 668 143,81 ■ 1 366 319,01
212 668 134,49 1 366 320,39
213 668 133,57 1 366 315,52
214 668 131,60 1 366 315,85
215 668 129,50 1 366 303,12
216 668 131,17 1 366 302,85
217 668 110,52 1 366 193,84
218 668 108,50 1 366 194,17
219 668 106,29 1 366 180,60
220 668 108,00 1 366 180,31
221 668 094,48 1 366 106,23
222 668 084,73 1 366 108,07

10

№ точки

Координаты публичного сервитута для
эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ- 3,

инв.79300035, 79300007

X Y

1 2 3
223 668 083,55 1 366 101,31
224 668 082,87 1 366 097,59
225 668 080,03 1 366 098,06
226 668 079,27 1 366 092,74
227 668 039,37 1 366 099,83
228 668 033,05 1 366 100,85
229 668 014,33 1 366 104,38
230 668 015,06 1 366 107,55
231 668 003,03 1 366 109,61
232 668 001,77 1 366 102,35
233 668 003,36 1 366 102,16
234 668 001,87 1 366 090,73
235 668 000,54 1 366091,05
236 667 999,10 1 366 082,97
237 668 001,03 1 366 082,56
238 667 999,20 1 366 074,62

1 667 995,22 1 366 054,26
S=11606 кв. м.

11

Приложение № 2 к постановлению
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан
№ 1934 о т« 09 » 10, 2025г.

12

№ точки

Координаты публичного сервитута для
для эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ-14,

инв. 79300020, 79300021

X Y

1 2 3
1 668 190,55 1 366 584,72
2 668 200,74 1 366 582,87
3 668 201,45 1 366 586,55
4 668 211,27 1 366 584,72
5 668 211,20 1 366 584,36
6 668 211,59 1 366 584,28
7 668 205,02 1 366 548,90
8 668 214,67 1 366 547,21
9 668 222,36 1 366 546,44
10 668 231,91 1 366 545,70
11 668 239,94 1 366 545,37
12 668 246,72 1 366 545,52
13 668 254,08 1 366 545,83
14 668 263,83 1 366 547,00
15 668 273,33 1 366 548,60
16 668 278,64 1 366 549,75
17 668 281,18 1 366 550,51
18 668 281,60 1 366 549,39
19 668 295,27 1 366 553,33
20 668 294,74 1 366 554,77
21 668 297,30 1 366 555,56
22 668 302,33 1 366 557,41
23 668 307,51 1 366 559,78
24 668 315,84 1 366 563,82
25 668 328,26 1 366 570,47
26 668 329,28 1 366 568,73
27 668 337,42 1 366 573,91
28 668 336,75 1 366 574,97
29 668 338,24 1 366 575,99
30 668 344,07 1 366 581,50
31 668 350,63 1 366 587,85
32 668 354,64 1 366 592,11
33 668 361,68 1 366 600,26
34 668 359,41 1 366 602,13
35 668 359,71 1 366 602,52
36 668 362,17 1 366 600,86
37 668 372,72 ' 1 366 615,97

13

№ точки

Координаты публичного сервитута для
для эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ-14,

инв. 79300020, 79300021

X Y

1 2 3
38 668 376,63 1 366 623,43
39 668 383,60 1 366 637,46
40 668 384,86 1 366 636,77
41 668 386,08 1 366 639,06
42 668 418,89 1 366 620,82
43 668 448,52 1 366 603,83
44 668 447,82 1 366 602,63
45 668 452,94 1 366 599,77
46 668 458,32 1 366 596,68
47 668 459,06 1 366 597,94
48 668 479,97 1 366 586,33
49 | 668 526,51 1 366 561,14
50 668 525,66 1 366 559,81
51 668 536,12 1 366 553,70
52 668 537,12 1 366 555,34
53 668 587,92 1 366 527,23
54 668 587,95 1 366 527,28
55 668 610,59 1 366 515,10
56 668 609,87 1 366 513,79

‘ 57 668 617,27 1 366 509,59
58 668 618,08 1 366 511,08
59 668 636,51 1 366 501,16
60 668 635,02 1 366 498,28
61 668 645,53 1 366 493,24
62 668 646,58 1 366 495,67
63 668 695,88 1 366 468,46
64 668 694,97 1 366 466,84
65 668 706,13 1 366 460,56
66 668 707,09 1 366 462,25
67 668 749,05 1 366 438,92
68 668 821,17. 1 366 401,17
69 668 820,26 1 366 399,63
70 668 831,74 - 1 366 393,03
71 668 832,92 1 366 395,02
72 668 894,37 1 366 362,85
73 668 893,03 1 366 360,36
74 668 904,99 1 366 354,21

14

№ точки

Координаты публичного сервитута для
для эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ-14,

инв. 79300020, 79300021

X Y

1 2 3
75 668 909,78 1 366 363,93
76 668 898,16 1 366 369,92
77 668 897,20 1 366 368,13
78 668 835,98 1 366 400,1.9
79 668 836,81 1 366 401,59
80 668 825,29 1 366 408,12
81 668 824,23 1 366 406,33
82 668 751,89 1 366 444,20
83 668 710,05 1 366 467,47
84 668 711,28 1 366 469,62
85 668 700,14 1 366 475,98
86 668 698,84 1 366 473,68
87 668 648,95 1 366 501,22
88 668 650,06 1 366 503,80
89 668 640,32 1 366 508,58
90 668 639,25 1 366 506,50
91 668 620,93 1 366 516,35
92 668 621,46 1 366 517,34
93 668 614,06 1 366 521,43
94 668 613,47 1 366 520,37
95 668 592,52 1 366 531,64
96 668 593,53 1 366 533,51
97 668 586,96 1 366 537,03
98 668 585,84 1 366 535,23
99 668 540,24 1 366 560,47
100 668 541,17 1 366 562,01
101 668 530,92 1 366 568,06
102 668 529,74 1 366 566,22
103 668 482,85 1 366 591,59
104 668 462,10 1 366 603,11
105 668 463,16 1 366 604,91
106 668 460,38 1 366 606,49
107 668 460,71 1 366 607,04
108 668 453,09 1 366 611,66
109 668 451,54 1 366 609,01
110 668 421,83 1 366 626,04
111 668 388,91 1 366 644,35

15

№ точки

Координаты публичного сервитута для
для эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ-14,

инв. 79300020, 79300021

X Y

1 2 3
112 668 389,55 1 366 645,55
113 668 381,35 1 366 649,99
114 668 376,44 1 366 641,34
115 668 378,32 1 366 640,32
116 668 371,29 1 366 626,15
117 668 367,58 1 366 619,09
118 668 360,63 1 366 609,14
119 668 358,47 1 366 610,60
120 668 351,05 1 366 601,25
121 668 353,12 1 366 599,54
122 668 350,18 1 366 596,13
123 668 346,35 1 366 592,07
124 668 339,93 1 366 585,84
125 668 334,46 1 366 580,67
126 668 333,55 1 366 580,05
127 668 332,78 1 366 581,29
128 668 324,81 1 366 576,32
129 668 325,21 1 366 575,64
130 668 313,12 1 366 569,16
131 668 304,95 1 366 565,20
132 668 300,05 1 366 562,97
133 668 295,38 1 366 561,24
134 668 286,92 1 366 558,63
135 668 287,41 1 366 557,31
136 668 285,28 1 366 556,69
137 668 284,84 1 366 557,87
138 668 277,14 1 366 555,57
139 668 272,19 1 366 554,50
140 668 262,97 1 366 552,94 '
141 668 253,60 1 366 551,81
142 668 246,52 1 366 551,52
143 668 240,00 1 366 551,37
144 668 232,27 1 366 551,70
145 668 222,88 1 366 552,42
146 668 215,49 1 366 553,15
147 668 212,02 1 366 553,76
148 668 217,48 , 1 366 583,12

16

№ точки

Координаты публичного сервитута для
для эксплуатации объекта тепловых сетей - ТМ-14,

инв. 79300020, 79300021

X Y

1 2 3
149 668 218,39 1 366 582,94
150 668 219,72 1 366 589,88
151 668 212,65 1 366 591,52
152 668 212,47 1 366 590,60
153 668 202,60 1 366 592,44
154 668 202,80 1 366 593,47
155 668 192,60 1 366 595,56
1 668 190,55 1 366 584,72

S=5769 кв. м.